
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 11/09/2018                                ANO: VIII Nº: 1979 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 146/2018 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                    

Nº 78/2018   .......................................................... 1 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .............. 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO .......... 2 

 

PORTARIA Nº 146/2018 
 

PORTARIA Nº 146/2018, de 11 de setembro de 2018. 

 
Constitui Comissão de Seleção e 
Julgamento de Projetos 
Relacionados à Dispensa do 
Chamamento Público nºs 002, 003 e 
004/2018. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Artigo nº 106 da Lei Orgânica do Município de Céu Azul, de 
acordo com que estabelece os artigos 16, 17 e 21, da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Lei Complementar nº 101/2000, e as 
determinações contidas na Lei Federal nº 13.019, de 31 de 
julho de 2014, com alterações dadas pela Lei nº 13.204, de 14 
de dezembro de 2015 e Decreto Municipal nº 4860/2016, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica constituída Comissão de Seleção e Julgamento de 

Projetos relacionados à Dispensa de Chamamento Público nºs 
002, 003 e 004/2018, para posterior celebração de “Termo de 
Fomento” com Entidades sem fins lucrativos, para consecução 
de finalidades de interesse público e recíproco na área de 
Assistência Social, no Município de Céu Azul, para o exercício 
de 2018, composta pelos seguintes servidores: 
 
I – Jeferson Antônio da Silva 
II – Laise Deline Sperotto do Prado 
III – Caroline Colleoni Cavallari Beppler 
IV – Luiz Fernando Korp Althaus 
V –  Lise Laine Zimmermman Dorne 

 

Parágrafo único. Fica designado o Servidor Jeferson Antônio 
da Silva como presidente da Comissão.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 11 de setembro de 2018. 

 
 
Germano Bonamigo 
Prefeito  Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 78/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 78/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 08:30  horas do dia 25 de setembro de 2018, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
gráficos personalizados/produzidos por gráficas, para uso 
nos diversos setores da administração Municipal. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses,  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
    

Céu Azul, 06 de setembro de 2018. 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 11/09/2018                                ANO: VIII Nº: 1979 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de 
Concorrência nº 5/2018, e a adjudicação do objeto desta 

licitação (Execução de Obra de construção de barracão de 
2.200 m² para central de reciclagem, conforme projetos e 
memoriais, referente plano de aplicação do convênio 
4500045860 – Itaipu.), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ Lote 
Homologado 

VALOR R$ 

 
J. D. 
EMPREENDIMETOS 
LTDA - ME 

11.491.429/0001-45 01 1.469.916,05 

PAÇO MUNICIPAL, aos  11/09/2018 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/18 
PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA ÀS METAS 

FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2018 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado 
do Paraná, amparado no § 4° do art. 
9° e Parágrafo único do art. 48 da Lei 
Complementar n.° 101/2000 e tendo 
em vista o disposto no art. 15 e seu § 
2° da Instrução Técnica n.° 23/2004 
do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, 

    Torna de conhecimento público a realização 
de Audiência Pública pela Comissão da Administração 
Tributária, Financeira e Orçamentária no dia 26 de setembro de 
2018 (quarta-feira), com início às 18 horas, nas dependências 

da Câmara Municipal, para a demonstração e avaliação do 
cumprimento das Metas Fiscais, por parte do Executivo 
Municipal, acompanhadas dos esclarecimentos necessários, 
relativas ao Segundo Quadrimestre de 2018. 

   Atendendo princípios da administração 
pública, consagrados em textos legais, fazemos chamamento 
público para assistir à Audiência na Comissão, consoante § 4° 
do art. 9° da Lei Complementar n.° 101/2000 (Lei de 
Responsabilidade Fiscal). 

   Sala da Presidência da Câmara Municipal de 
Céu Azul, 11 de setembro de 2018. 

 

 

 
 

Eliazar José Brizolla 

Presidente da Câmara Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

